

گردش موجودی کالا چیست؟ و نحوه محاسبه آن چگونه است؟ بعضی مواقع محصولی به راحتی به فروش می رسد و از قفسه کالا خارج می گردد. اما بعضی مواقع نیز محصولات با اینکه به اندازه کافی تخفیف دارند، اما به فروش نمی رسند. این به معنی است که کالا در حال جابجایی می باشد. بنابراین شرکت ها، کسب و کارها و فروشگاه های کوچک و بزرگ باید گردش موجودی کالا را کنترل کنند و سرعت حرکت محصولات خود را زیر مد نظر داشته باشند.

محاسبه گردش موجودی کالا، همه فاکتورها از استراتژی قیمت گذاری گرفته تا تبلیغات و چرخه عمر محصول را مشخص می کند. از آنجا که بسیاری از افراد سوال دارند که گردش موجودی کالا چیست؟ در ادامه توضیحاتی در این خصوص ارائه خواهیم کرد. پس تا انتهای این مطلب از طلوع پدیده با ما باشید

## آشنایی با مفهوم گردش موجودی کالا

بسیاری از فعالان تجاری اغلب این سوال را دارند که گردش موجودی کالا چیست؟ باید بگوییم که گردش موجودی کالا (☞) نسبت مالی است که نشان می دهد در یک بازه زمانی مشخص یک شرکت طی چند مرحله موجودی کالای خود را به فروش رسانده باشد و مجدداً آن را جایگزین نموده است.

گردش کامل موجودی به این معنا می باشد یک شرکت کل موجودی کالای خود را که خریداری کرده است را فروخته و (☞) این کالا می تواند حتی یک کالای آسیب دیده یا از بین رفته باشد. موجودی شامل تمام کالاهای خام یا تمام شده می باشد که یک شرکت پس از فروش در انبار نگهداری می کند.

شرکت هایی که فروش بالایی دارند، معمولاً چند گردش موجودی کالا در سال خواهند داشت، اما بنا بر دسته (☞) محصولات و نوع صنایع، گردش متفاوتی دارند. مثلاً کالاهای بسته بندی مصرفی گردش بالایی دارند، اما کالاهای لوکس و گران قیمت شامل کیف دستی های لوکس، تعداد کمی فروش در سال دارند و زمان تولید آنها نیز طولانی خواهد بود. چالش های مدیریت موجودی از جمله تغییر تقاضای مشتری، ذخیره کردن بیش از حد کالا، برنامه ریزی ضعیف برای زنجیره تامین می تواند بر گردش موجودی کالا تاثیر منفی بگذارد. اما یکی از مفاهیمی که معمولاً در ارتباط با گردش موجودی کالا با آن برخورد می کنیم، نسبت گردش موجودی است که باید در ادامه توضیحاتی در مورد آن ارائه کنیم.



## نسبت گردش موجودی کالا

نسبت دوره گردش موجودی کالا در حقیقت تعداد دفعاتی است که یک شرکت موجودی خود را در یک بازه زمانی (ت) مشخص فروخته و سپس آن را شارژ نموده است. از فرمول نسبت گردش کالا برای محاسبه تعداد روزهایی که برای فروش موجودی در دسترس نیاز است، استفاده می شود. برای محاسبه نسبت گردش موجودی کالا باید از فرمول ریاضی بهره برد که در آن قیمت تمام شده همه کالاهای فروخته شده تقسیم بر موجودی همان دوره خواهد شد.

نسبت بالاتر گردش موجودی کالا به فروش قوی تر و نسبت پایین گردش موجودی کالاها به فروش ضعیف اشاره می کند. نسبت بالاتر می تواند نمایانگر موجودی ناکافی و نسبت کمتر می تواند نمایانگر موجودی بیش از حد کالا در انبارها باشد. گردش موجودی کالا، نرخ است که براساس آن کالاهای انبار به فروش می رسند یا مورد استفاده قرار خواهند گرفت و در گام بعد جایگزین می شوند. اما مزایای اطلاع از نسبت گردش موجودی کالا چیست؟ در ادامه به این موارد اشاره خواهیم کرد.



## مزایای اطلاع از نسبت گردش موجودی کالا چیست؟

- ☞ چنانچه شما از نسبت گردش موجودی کالا اطلاع داشته باشید، می توانید به شکل موثری موجودی را کنترل کنید. این اتفاق زمانی رخ می دهد که یک شرکت ببیند خوبی در مورد تمامی اختیارات خود داشته باشد. محاسبه کردن و کنترل گردش موجودی کالا به کسب و کارها بسیار کمک خواهد کرد و می تواند در زمینه های مختلفی از جمله بازاریابی محصول، قیمت گذاری، خرید و مدیریت انبار و تولیدات منجر به تصمیمات موثرتری شود.
  - ☞ در نهایت باید بگوییم که نسبت گردش موجودی کالا مشخص می کند یک شرکت چقدر از موجودی کالاهای خود را به فروش می رساند. میانگین موجودی غالباً جهت پر به پر نمودن افت و خیزهای ناشی از تغییرات در یک برهه زمانی از جمله تغییرات یک روز یا یک ماه بکار می رود. میانگین موجودی معیاری قابل اعتماد و پایدار را ارائه می کند. در نظر بگیرد در مورد فروش فصلی، موجودی برخی از اقلام مانند پوشاک زمستانی، درست قبل از فصل مناسب به طور غیرعادی بالا می رود و در پایان فصل به طور چشمگیری کاهش می یابد.
  - ☞ در حقیقت نسبت گردش موجودی کالا از طریق اعداد موجودی پایانی در بازه زمانی که قیمت تمام شده کالاهای فروخته فرمول نسبت گردش موجودی برای محاسبه مدت زمان لازم برای فروش تمام شده حاصل می شود، بدست می آید: موجودی انبار استفاده می شود. روزهای مورد نیاز برای فروش کالای موجود به شکل زیر محاسبه می گردد:
- میانگین موجودی تقسیم بر قیمت تمام شده کالای فروخته شده ضربدر 365*



بر روی لینک کلیک کنید برای اطلاع از تعادل بازار چیست؟

## چگونگی محاسبه نسبت گردش موجودی

همه کسب و کارها می توانند با یک فرمول بسیار ساده گردش موجودی خود را حساب کنند. این روش شامل اطلاعات ۴ فروش بازار یا بهای تمام شده کالای فروخته شده تقسیم بر موجودی می باشد. در آغاز، باید میانگین موجودی در یک دوره مشخص را محاسبه کنید. برای این کار باید موجودی اولیه و موجودی پایانی را تقسیم بر 2 کنید

$$\text{میانگین موجودی کالا} = (\text{موجودی ابتدایی کالا} + \text{موجودی پایانی کالا}) / 2$$

اگر کسب و کار شما نوسانات فصلی ندارد، می توانید از موجود نهایی به جای موجود میانگین استفاده کنید. با این وجود هر چه نقاط داده بیشتری داشته باشید، بهتر می توانید موجودی خود را محاسبه کنید. موجودی ماهانه را بر ۱۲ تقسیم کنید و از میانگین سالانه موجودی بهره ببرید. سپس فرمول گردش موجودی کالا را اعمال نمایید

$$\text{نسبت گردش موجودی کالا} = \text{قیمت تمام شده کالای فروخته شده} / \text{میانگین موجودی کالا}$$



با ما همراه باشید برای آشنایی با مالیات های گمرکی

### خلاصه مطالب

در این مقاله سعی کردیم به این سوال که گردش موجودی کالا چیست؟ پاسخ داده و نحوه محاسبه آن را در اختیار شما قرار دهیم. گردش موجودی کالا در واقع یکی از راه هایی است که شما می توانید از طریق آن در بازه زمانی مشخص کنید که شرکت چند بار موجودی کالای خود را به فروش رسانده و مجدداً آن را جایگزین کرده است. گردش کامل موجودی کالا به این معنی است که یک شرکت کل موجودی کالای خریداری کرده را فروخته است

از آنجا که آشنایی با گردش موجودی کالا برای صاحبان کسب و کار بسیار اهمیت دارد و صاحبان کسب و کار راحت تر می توانند بر تولیدات خود کنترل داشته و برنامه ریزی بهتری داشته باشند، در این مقاله سعی کردیم در ارتباط با این سوال که گردش موجودی کالا چیست؟ اطلاعات دقیقی در اختیار شما عزیزان قرار دهیم. چنانچه نیازمند کسب راهنمایی های بیشتر در ارتباط با مطالب این مقاله هستید، می توانید با کارشناسان ما در طلوع پدیده تماس بگیرید تا راهنمایی های لازم را در اختیار شما عزیزان قرار دهند

برای دانلود پی دی اف کامل مطالب این صفحه، [کلیک کنید](#)